
 

 

COPIA 

 

COMUNE DI MONTE CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

DELIBERAZIONE N 36 

ADUNANZA 15.05.2024 

CODICE ENTE 10761 7 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE   CONTRIBUTO   STRAORDINARIO  ALL'  

ASSOCIAZIONE NAZIONALE  LIBERA  CACCIA  SEZIONE  DI  

MONTE  CREMASCO PER L'ATTIVITA'  DI  CONTROLLO E 

ABBATTIMENTO DELLA NUTRIA ANNO 2024                   
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di maggio alle ore 14.30 nella modalità in 

videoconferenza ai sensi dell’art. 7 del Regolamento degli organi collegiali, previa osservanza di 

tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la 

Giunta Comunale.  
 

Risultano all’appello: 

 

LUPO STANGHELLINI GIUSEPPE SINDACO Presente 

DEFENDI PAOLO ASSESSORE Assente 

VANAZZI ROSA GABRIELLA VICE SINDACO Presente 

  

      Totale presenti   2  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale – dott. Marco Gregoli il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. avv.Giuseppe Lupo Stanghellini nella sua 

qualità di Sindaco Pro-tempore -  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 36 del 15.05.2024 

 

OGGETTO:EROGAZIONE   CONTRIBUTO   STRAORDINARIO  ALL'  ASSOCIAZIONE 

NAZIONALE  LIBERA  CACCIA  SEZIONE  DI  MONTE  CREMASCO PER L'ATTIVITA'  DI  

CONTROLLO E ABBATTIMENTO DELLA NUTRIA ANNO 2024        

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 29/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione 

aggiornamento DUPS 2024/2026”, ai sensi dell’Art.170 del T.U. enti locali approvato con 

D.Lgs.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

• Deliberazione del Consiglio Comunale n.31 del 29/12/2023 avente ad oggetto “esame ed 

approvazione bilancio di previsione 2024/2026 e documenti correlati”, ai sensi dell’Art.162 

dello stesso T.U. enti locali approvato con D.Lgs.267/2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

PREMESSO che la presenza della nutria crea pericolo per le rive dei corsi d’acqua e danni alle 

coltivazioni presenti nel territorio comunale; 

 

PRESO ATTO che l’Amministrazione Provinciale di Cremona ha varato un programma di 

contenimento di questa specie; 

 

RILEVATO che alcuni cacciatori residenti nel Comune di Monte Cremasco hanno partecipato al 

corso di formazione organizzato dall’Amministrazione Provinciale di Cremona per gli operatori 

volontari che partecipano a questa iniziativa; 

 

VISTA la nota pervenuta al protocollo del Comune in data 09/05/2024 al n.4388  con la quale il 

Presidente dell’Associazione Nazionale Libera Caccia – Sezione di Monte Cremasco chiede 

all’Amministrazione Comunale un contributo per l’attività di cui in narrazione: 

 

RITENUTO, quindi, di rispondere positivamente a tale richiesta e di erogare alla stessa un 

contributo straordinario di €.500,00, come indennizzo per le spese sostenute per acquisto di cartucce 

e gabbie nell’attività di soppressione delle citate specie; 

 

RAVVISATA la propria competenza in merito; 

 

VISTO l’art. 48, comma 1, del citato Decreto Legislativo n.267/2000; 

 

ACQUISITI il parere in ordine alla regolarità tecnica  e contabile resi dal Responsabile del Servizio 

Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini ai sensi dell’art. 49, primo comma del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi ai sensi di legge,  
 

DELIBERA 
 

1)DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2)DI EROGARE all’Associazione Nazionale Libera Caccia – Sezione di Monte Cremasco e per 

essa al Presidente Sig.  Codogno Emilio, un contributo di €. 500,00 quale indennizzo per le spese 

sostenute nell’attività di soppressione della nutria (acquisto di cartucce e gabbie per la cattura); 

 

3)DI IMPEGNARE ed imputare la spesa complessiva di €.500,00 al capitolo 10910502/1 del 

bilancio 2024/2026 – esercizio 2024; 



 

 

 

4)Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del sottoscritto responsabile o dei parenti ed affini fino al quarto grado, o dei 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con separata ed unanime votazione 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

5)Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D. 

Lgs. 267/2000. 
 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

F.TO: Il Responsabile del Servizio: avv. Giuseppe Lupo Stanghellini 

 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

F.TO: Il Responsabile del Servizio: avv. Giuseppe Lupo Stanghellini 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il predetto verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to avv. Giuseppe Lupo Stanghellini F.to dott. Marco Gregoli 

 

 

ATTESTATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

n. _________Registro delle Pubblicazioni 

 

Si attesta: 

 

X  la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ON line di questo Ente e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi    

 

X è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Monte Cremasco lì,……………………… 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott. Marco Gregoli 

 

 

 

X  Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del  D. Lgs 

267/2000 e ss.mm.ii 

 

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.    

 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

F.to dott. Marco Gregoli 

 

 

 
COPIA conforme all'originale per uso amministrativo. 
Monte Cremasco, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (dott. Marco Gregoli ) 

 

 


